unde summa m'-xxiiij//. xvijj. \]d.

Item, idem Thomas liberavit Johanni Paston dicto

mense Novembris apud Norwicum, de vasis argenti di-

versarum specierumadtunc habitarum extrathesauraium

dicti militis manerij de Castre, iiij
ml-

xxiij. unciarum

ponderis Troie, precium uncie
ij-r. x</., faciunt vc.lxix//.

xviijj. \}d. Et eidem Johanni apud Norwicum alia

vice, de vasis argenti, ponderis Ivij . unciarum, precium
uncie ut supra, vij/z. iiijj. xd'. Et eidem Johanni alia

vice apud dictum Castre liberantur de vasis argenti

Cxij. unciarum precium ut supra xv//. xvijj. iiij</.; unde
summa vc

-iiij
xx

viij//. viijdJ
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Item, idem Thomas liberavit eidem Johanni Paston

apud Norwicum dicto mense Novembris, in cyphis et

vasis auri triad et finati, iij
xx-xv. unciarum ponderis

Troie, precium uncie y\s........ Cl//.

Item, idem Thomas liberavit dicto Johanni ad faci-

endum certum prestitum comiti de Salysberye de bonis
died Johannis Fastolf, unde idem Johannes Paston
habet sufficientem securitatem et obligacionem Episcopi
Norwicensis xxxiij//. vjs. viij</. Et consimili modo
liberavit dicto Johanni ad faciendum certum prestitum

domino de Fitzwater, unde idem Johannes habet
sufficientes securitates, xxxiij//. vjs. viij</. . . Ixvj//.

Item, dictus Johannes Paston cepit de bonis dicti

militis existentibus sub custodia Willelmi Worcetyr,
contra agreamentum suum, et tradita per ipsum ad
salvo custodiendum Thome Plummer de London scry-
vaner et Johanni Gressham de eadem capper, videlicet

in vasis argenti diversarum specierum m1

-viij
c
-iiij

xx
-x.

unciarum, precium uncie ut supra, CClxviij//. vs. Et
consimiliter cepit cyphum coopertum de puro auro

ponderis Troie xxiij. unc', j. quart, di., precium uncie

xLr., xlvj//. xvs. Et similiter cepit unam cathenam
auri puri, ponderis Troie xxiij. unc' et dimidii, precium
unc' ut supra xlvij//. ....... CCClxij//.

Item, idem Johannes Paston cepit consimili modo
de bonis dicti militis traditis Willelmo Worcetyr ad cus-

todiendum, dicto mense Novembris, videlicet London,

apud domum dicti Thome Plummer, ultra Cxi//, per
dictum Worcestre solutas pro panno nigro pro liberads

togarum datis erga funeralia dicti militis, et pro serico

pro baneretis pictis cum armis, necnon pro vino et

speciebus, videlicet viij
c
-j.

nobilia antiqua boni et justi

ponderis, precium nobile viijV. iiij*/., iij
c
-xxxiij//. xvj.

Et liberantur dicto Johanni Paston per manus dicti

Thome Howys, London, de moneta tradita in custodia

dicti Thome Plummer Ixij//. xjs. i\\]d. ; pro toto. . .

CCCiiij
xx

-xvj//. vjs. iiijd.

Item, dictus Johannes Paston cepit consimili modo
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de Willelmo Worcestre certa notabilia monilia et jocalia

auri cum lapidibus preciosis garnizata, videlicet unum
monile ditissimum vocata Anglice a White Rose nuper
domini ducis Eborum 1 cum magno precioso lapide
vocato a poynted dyamant, qui in prima empcione con-

stabat, ut dicitur, iiij
orm1-

marcarum, ac alia duo jocalia

nuper dicti domini ducis tradita in plcgio quando dic-

tus Johannes Fastolf obligatus fuit pro dicto duce in

tribus milibus libris executoribus cardinalis Anglie
2

super certis denariis prestitis dicto duci, et unde idem,
dominus dux debebat dicto Johanni Fastolf in denariis

prestitis CCCClxvj//. xujs. \\\}d. Et pro aliis justis

causis CClxvj//. xiijj. m]d. Et predicta tria jocalia

per assensum dicti domini ducis sub sigillo armorum
in scriptis tradita assignata fuerunt dicto Johanni Fastolf

ut bona sua propria ad vendendum et disponendum
in recompensacione debiti sui et aliis magnis laboribus

et vexacionibus dicti militis pro dicto duce sustentatis

et habitis dum modo locum tenens pro Rege fuit in

Francia, ac postea in Anglia. . . . vij^xxxiij/z'.

\'}s. viij</.

Item, predictus Johannes Poston recepit exitus etpro-
ficua omnium maneriorum, terraium et tenementorum
dicti militis in comitatibus Norffolk, Suffolk, Essex et

Surrie per manus ministrorum et servorum sine consensu

executorum dicti militis, diversis annis ex quo obiit, per

propinquam estimacionem . . mL
vjc.lxvj//. xiijj. iiijW.

Item, dictus Johannes Paston recepit diversa alia

catalla et bestias dicti militis, videlicet equos et pale-
fridos principales suos valoris xxx/z. ac oves et animalia

minuta cubancia in pasturis de Castre et aliis maneriis,
videlicet

ij^iiij^lvj.
oves diversorum generum pre-

cium capitis xiiij*/. Cxliij//. vs. \\i\d. Et in precio xiij.

magnamm bestiarum vj//. Et in valore vj
m- cunicul-

orum apud Warennam de Haylysdon anno quo dictus

miles obiit per Warennarios ibidem per propinquam
estimacionem assessatos precium m1-

xvs., xlv/*. Simi-

1 Richard, Duke of York, father of Edward IV.
z Probably Cardinal Beaufort ; but it may be Cardinal Kemp.
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liter in precio vellerum lane ovium de stauro suo apud
Haylysdon ante obitum suum remanencium, xxvj/z.

xiijj. \\\}d. per ipsum recept' . . CC1//. xviijj. viij</.

Item, idem Johannes Paston recepit apud Castre

predictam stuffuram et ordinacionem pro defensione

patrie in artilleria, videlicet colubrinas librillas 1 diver-

sorum magnitudinum cum cameris in decem carectis

oneratis ac in curassys, brigandinis, jakkis, salectis,

basnetes, habourjonnys, lanceis, crossebowes de calibe

|V/fo/v&?],longbowes, arcubus, sagittis, gonnepowder, gon-
nestonys, et cetera hujusmodi defensibilia valoris, Cl//.

Item, recepit apud Castre per supervisum died
Thome Howys in valore librorum pertinencium capelle
ac in utenciliis garderobe dicti militis ibidem, videlicet

in costeris et lectis de pluma et coopertoria de arras

et tapestria ac penulis de martys cum togis necnon
utencilia aule camerarum coquine et cetera hujusmodi,
ut per billam de particulis patet, Cxxj//. vi]s. iiij</.

Et
simili modo de utenciliis Warderobe et camerarum
remanencium apud manerium suum in Suthwerk,
valoris xx//., .... Cxlj//. vijs. iiijV.

Item, dictus Johannes recepit per manus dicti Thome
Howys, Willelmi Paston, Thome Playter, Thome
Plummer de London, scryvaner, Christofori Hansson

armigeri et Luce Nantron ad diversas vices tam
Londoniis quam in Suthwerk, ut patet per billam de

parcellis, Ciiij//. xjj. viijV.

Item, idem Willelmus Worcestre mense Julii anno
vto

regni Regis Edwardi quarti solvit uxori dicti Thome
Plumer pro debito dicti Johannis Paston ut pro panno
nigro ac prestita facta et liberaciones argenti fact'

suo mandato diversis personis, . . . xxxij//.

Item, idem Johannes recepit in valore ejb precio

panni lanei nigri coloris per ipsum dati diversis homi-

nibus de affinitate sua propria, ultra Clij/z. ut in precio

panni lanei nigri coloris provisi et dati amicis et

servientibus dicti Johannis Fastolf erga funeralia sua

tenenda, xl/i. Et similiter idem Johannes Paston fecit

1 colubrinas librillas, i.e., culverins.
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prefatum Thomam Howys exponere et tradere diversis

hominibus in regardis et solucionibus circa propria

negocia died Paston expedienda London' et alibi

xxx//. xvjj. }d. Et consimiliter idem Johannes fecit

dictum Thomam exponere et solvere in expensis
victualium hospicii tenti apud Castre anno primo quo
idem miles obiit, tarn circa extraneos et notos super-
venientes de affinitate et amicicia sua sine causa apud
Castre Maner trahentes ibidem moram inutilem, ad
summam iiij

xx
-x//., prout evidenter patebit per certam

declaracionem, .... Clx/z. xvjj. }d.

Item, ultra predicta bona sic sibi applicata, prefatus

Johannes Paston pretendebat habere et possidere, sine

racione et scripto autentiquo, omnia dominia, terras et

tenementa dicti militis in comitatibus Norffolk, Suffolk et

Norwico, ac sine solucione alicujus summe que consta-

bant dicto militi in prima empcione ultra edifficaciones

et repparaciones dictorum maneriorum, ixml
-viij

c
-//.

Item, considerandum est quod, ultra dictas perqui-

siciones, edifficacio manerii de Castre velut fortalicium

defensionis patrie constabat in triginta annis vj
mI

7/.

Et edifficacio manerii de Haylysdon, cum clausura bosci

et warenne, ac edifficacione duarum domorum vocata-

rum lez logges apud Haylysdon et Drayton, vaxlviij/z.

xiij,r. \\\}d. Et custus imparcacionis parci in Cotton

cum repparacione manerii iiij
c
-/z. Et repparacio princi-

palis mesuagii sui in villa de Jernemouth CC/z. Ediffi-

cacio et repparacio tenementorum suorum in civitate

Norwici CCxl//. . . vij
ml
-CCCiiij

xx
-viij//. xiijj. iiijV.

Item, ultra ista, prefatus Johannes Paston retinet in

custodia sua principales evidencias maneriorum dicti

militis vocatorum Dedham Netherhall et Dedham
Overhall in comitatu Essex

; que quidem maneria, in

defectu dictarum evidenciarum per ipsum non pro-

sequutorum a tempore obitus dicti militis pro recupera-
cione eorundem, et hucusque, existunt extra posses-

sionem, in maximum prejudicium defuncti, pro eo quod
dictum manerium vocatum Dedham Netherhall con-

stabat dicto militi in prima empcione m 1

-/*., et pre-
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dictum manerium vocatum Dedham Overhall Clx//.

Et exitus et proficua dictorum maneriorum que ad
manus executorum dicti militis medio tempore non
devenerunt secundum ratam xl/;, per annum ascen-

dunt ad CCiiij
xx

-/ Sic in toto, . mHiij xl//.

980.

A.D. 1467, 21 July.

DECLARATION OF SIR THOMAS HOWYS.

[From a MS. in the Tower of Magd. Coll., Oxford.]

|]E
it knowen to all men that this present wrytyng
shall rede, see, or hyre. Forasmoche as I

understande nowe late ther ys a newe con-

tryved processe concernyng the variaunce

uppon my maister Sir John Fastolf is testament and
last will, whos soule God assoyle, made by Sir John
Paston, Knyght, and his counsell in the seyd Pastons

name and myne, ayenste Sir William Yelverton, Knyght.
and William Worcetter, that is exhibited and putte ir

my lordys courte of Audience be fore his auditoure, mo
unwetyng or assentyng, in the vigille of Seint John
Baptiste ;

in wheche processe ys surmyttyd and made
mencion that William Worcetter in his owne persone,
and by others in his name, hathe promysed and gevyn